42
KB PR 4.072 P
KB PR 4.073 P
KB PR 4.074 P
KB PR 4.076 P
KB PR 4.0784 P
KB PR 4.079 P
KB PR 4.080 P

Komponenten-Systeme | Components systems
Kombirollen | Combined Bearings
Bestellbeispiel | Order example
KB PR 4.072 P  [Kombirolle] S-4.072-0,5 Distanzscheiben (Kombirolle) PR 0 Nb [Profil]
KB PR 4.072 P  [Combined Bearing] S-4.072-0,5 Shim (Combined Bearings) PR 0 Nb [Profile]
Precision Combined Bearing with
combined bolt and oilamid* insert
Type KB PR P
Advantages:
free choice of bolt assembly
the bolt can be welded or screwed to your design
Präzisions-Kombirolle mit Kombibolzen
und Oilamid* Einsatz
Typ KB PR P
Vorteile:
universelle Befestigungsmöglichkeit
wahlweise anschrauben oder anschweißen
*Oilamid ist ein hochabriebfester, selbstschmierender
Polyamid.
Scheiben der Stärke 0,5 und 1,0 mm sind auf Wunsch
verfügbar.
*Oilamid is a high resistant, self lubricant polyamide.
Shims with 0.5 and 1.0 mm thickness are available
if required.
C  = Dyn. Tragzahl Radiallager (ISO 281/1),   CO = Stat. Tragzahl Radiallager  (ISO 76),
FR = Tragzahl Radiallager zulässige Belastung zwischen Rolle und Profil,
FA = Tragzahl Axiallager zulässige Belastung zwischen Rolle und Profil
*Maß A ohne Distanzscheiben; max. +2 mm
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article no.
03_Kombirollen_A_all+ArtNummer_SW.qxd:KOMBIROLLEN_A  27.10.09  12:10  Seite 42
43
900
800
700
600
500
500
400
0,56
1,05
1,20
2,00
3,14
4,90
8,10
PR 0 Nb
PR 1 Nb
PR 2 Nb
PR 3 Nb
PR 4 Nb
PR 5 Nb
PR 6 Nb
KB PR 4.072 P
KB PR 4.073 P
KB PR 4.074 P
KB PR 4.076 P
KB PR 4.0784 P
KB PR 4.079 P
KB PR 4.080 P
31,0
45,5